
G4VERNQ:DE 
PEDRAS DE FOGO 

Pedras de Fogo — PB, 27 de janeiro de 2021. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE 
FOGO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a dispensa de Licitação que objetiva a contratação de empresa para a aquisição de gás medicinal 
oxigênio e ar comprimido; com fornecimento de cilindro em comodato, para atender as necessidades do Hospital 
Distrital, Unidades Básicas de Saúde, ambulâncias e SAMU. Com base nos elementos constantes da Dispensa 
emergencial de Licitação n° 0001/2021, amparado na Decreto Municipal n° 001/2021, Decreto Estadual n° 
40.652/2020 e Lei 8.666/93, IV e demais legislação correlata, para contratação da empresa: 

EMPRESA DESCRIÇÃO UNID. QUANT. P. UNIT. I VALOR 
GLOBAL 

ALEXSANDRO 
SANTOS DA SILVA — 
SOS OXIGÊNIO EPP, 
CNPJ: 05.329.13510001- 
19 

Gás Comprimido, nome Oxigênio, 
aspecto físico incolor, inodoro. 

inflamável, fórmula química O2, 
massa molecular 31,99, grau de 
pureza teor mínimo 99,5% V/V, 

característica adicional uso 
medicinal, número de referência 
química CAS 7782-44-7, cilindro 
de 07 m3 a 10 m3 ou similar que 
atenda às normas da RDC-50 da 

AN VISA. 

M3 762 R$20,00 

28.849,00 

Gás Comprimido; nome Oxigênio, 
aspecto físico incolor, inodoro, 

inflamável, fórmula química O2, 
massa molecular 31,99, grau de 
pureza teor mínimo 99,5% V/V, 

característica adicional uso 
medicinai, número de referência 
química CAS 7782-44-7, cilindro 
de 1 m3 ou similar que atenda às 
normas da RDC-50 da AN VISA. 

M3 151 R$79,00 

Gás Comprimido, nome Ar 
Medicinal, aspecto físico incolor, 
inodoro, fórmula química ar do 
ambiente comprimido, grau de 
pureza teor de oxigênio entre 
19,5% e 23,5% característica 

adicional uso medicinal, cilindro 
de 3m3 ou similar que atenda ás 

normas da AN VISA. 

M3 60 R$28,00 

Publique-se e cumpra-se. 

KILZAJ E1O ALVES 
estora do FMS 

Portaria GP n° 006/2021 


